Edital nº 03/2023 – Premiação de agentes culturais Lei Paulo Gustavo – Santa Bárbara do Monte Verde /MG

RESULTADO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 03/2023 DE PREMIAÇÃO DE AGENTES CULTURAIS

A Comissão de Seleção do Edital nº 03/2023 de PREMIAÇÃO DE AGENTES

CULTURAIS, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n°35/2023, torna

pública o RESULTADO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO do Edital nº 03/2023,

conforme documento em anexo.

Após a publicação deste resultado os agentes culturais têm até 3 (três) dias úteis

para apresentar recurso, que deve ser encaminhado para endereço da Prefeitura

Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde, localizada à Praça Barão de Santa

Bárbara, 57, Centro, Santa Bárbara do Monte Verde, 36132-000 ou por meio do e-

mail: leipaulogustavosbmv@gmail.com, conforme dispõe os Itens 9.8 e 9.10 do

Edital nº 03/2023.

Santa Bárbara do Monte Verde, 22 de novembro de 2023

_______________________________
Ademir Nogueira e Ávila

Coordenador da Comissão de Seleção

Edital nº 03/2023 – Premiação de agentes culturais Lei Paulo Gustavo – Santa Bárbara do Monte Verde /MG

ANEXO

Quadro de vagas previsto no Edital 03/2023

CATEGORIAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA

COTAS PARA
PESSOAS
NEGRAS

COTAS PARA
PESSOAS

INDÍGENAS

TOTAL DE
VAGAS

Pessoa jurídica, ou grupo/coletivo 3 - - 3

Artesanato 4 2 1 7

Música 1 1 - 2

Teatro 1 - - 1

Outras categorias 2   - 2

TOTAL 11 3 1 15

Quadro de vagas com as Inscrições

CATEGORIAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
COTAS PARA

PESSOAS NEGRAS

COTAS PARA
PESSOAS

INDÍGENAS

TOTAL
INSCRIÇÕES

Pessoa jurídica, ou grupo/coletivo 1 1 0 2

Artesanato 16 0 0 16

Música 7 0 0 7

Teatro 0 0 0 0

Outras categorias 2 0 0 2

TOTAL 26 1 0 27

Quadro de vagas remanejado de acordo com as inscrições

CATEGORIAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
COTAS PARA

PESSOAS NEGRAS

COTAS PARA
PESSOAS

INDÍGENAS

TOTAL DE
VAGAS

Pessoa jurídica, ou grupo/coletivo 2     2

Artesanato 8     8

Música 3     3

Teatro       0

Outras categorias 2     2

TOTAL 15 0 0 15

Cálculo Prêmio

Valor por Prêmio  R$            987,54

Prêmio total  R$      14.813,17

Edital nº 03/2023 – Premiação de agentes culturais Lei Paulo Gustavo – Santa Bárbara do Monte Verde /MG

Desclassificados

Nome: Motivo

Janaina Maria da Cunha.
De acordo com o item 7.3 do Edital 03/2023 o agente cultural só pode se inscrever em uma única categoria e
neste caso a agente cultural já se inscreveu em Outras Categorias, portando sendo desclassificada a sua
inscrição na categoria do artesanato.

Categoria: Pessoa jurídica, ou grupo/coletivo - AGENTES CULTURAIS SELECIONADOS

Nome: Cota: A B C D E F G H I J K L M Total

Banda Musical de Santa Bárbara
Ampla
concorrência

9,67 8,00 8,00 9,67 9,33 8,33 10,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,00

Grupo Capoeira do Bonfim
Pessoa
negra

10,00 8,33 8,00 9,67 10,00 8,33 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,33

Categoria: Outras categorias - AGENTES CULTURAIS SELECIONADOS

Nome: Cota: A B C D E F G H I J K L M Total

 Janaina Maria da Cunha
 Ampla
concorrência

9,33 2,67 0,00 7,00 9,33 4,67 5,33 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 42,33

 Maria de Fátima Nunes
 Ampla
concorrência

8,67 0,00 0,00 2,00 9,33 5,67 3,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,67

Categoria: Artesanato - AGENTES CULTURAIS SELECIONADOS

Nome: Cota: A B C D E F G H I J K L M Total

 Andreia Alessandra Melo dos
Santos

 Ampla
concorrência

9,67 7,33 7,67 8,33 9,33 7,00 9,33 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,67

 Solange da Silva Pinto
 Ampla
concorrência

9,67 5,67 4,00 6,67 9,67 8,33 9,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,00

 Maria da Conceição de Paiva Melo
 Ampla
concorrência

9,67 6,67 3,33 6,67 9,67 7,00 9,33 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,33

 Glaucia de Paula Silva
 Ampla
concorrência

9,33 0,00 1,67 4,67 9,33 6,67 6,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,67

 Rosa Helena da Silva
 Ampla
concorrência

9,00 3,67 0,00 2,00 9,33 7,33 4,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,33

 Jéssica de Souza Corrêa
 Ampla
concorrência

9,67 2,00 1,00 2,00 9,33 7,33 4,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00

 Luiza Aparecida da Silva Ferreira
 Ampla
concorrência

9,33 2,67 0,00 1,67 9,33 7,00 3,67 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,67

 Sebastião José de Oliveira
 Ampla
concorrência

8,67 2,00 0,00 1,67 9,33 8,67 4,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,67

Edital nº 03/2023 – Premiação de agentes culturais Lei Paulo Gustavo – Santa Bárbara do Monte Verde /MG

Categoria: Artesanato - AGENTES CULTURAIS NÃO SELECIONADOS - EXCEDENTE

Nome: Cota: A B C D E F G H I J K L M Total

 Daniela Andreza de Oliveira Coelho
 Ampla
concorrência

9,67 0,00 0,00 2,00 9,33 6,67 3,67 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,33

 Sandro Roberto da Silva
 Ampla
concorrência

8,67 1,33 0,00 2,00 9,00 8,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,00

 Maria do Rosário Nogueira
 Ampla
concorrência

8,67 2,00 0,00 2,00 9,33 7,67 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,67

 Yngrid Teixeira Nacarati da Silva
 Ampla
concorrência

8,67 0,00 0,00 2,00 9,33 6,33 3,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,33

 Clemilda Oakes Soares
 Ampla
concorrência

8,67 0,00 1,67 3,33 7,33 5,00 3,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 31,00

 Verônica Cristina Ramos de Paula
 Ampla
concorrência

7,67 2,00 0,00 1,67 8,00 6,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,33

 Kelly Cristina de Oliveira Neto
 Ampla
concorrência

7,67 0,00 0,00 2,00 7,33 4,67 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,67

 Maria Antônia da Silva
 Ampla
concorrência

7,67 0,00 0,00 2,00 7,33 5,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,00

Categoria: Música - AGENTES CULTURAIS SELECIONADOS

Nome: Cota: A B C D E F G H I J K L M Total

Sebastião Geraldo Mota Vidal
Ampla
concorrência

9,67 7,00 5,67 7,67 10,00 8,33 9,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,00

Tiago Henrique Melo de Souza
Ampla
concorrência

9,00 8,00 1,33 5,67 8,33 7,67 8,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,33

Leonora da Silva Fonseca
Ampla
concorrência

9,00 0,00 1,67 6,00 8,67 5,33 5,33 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,00

Categoria: Música - AGENTES CULTURAIS NÃO SELECIONADOS - EXCEDENTE

Nome: Cota: A B C D E F G H I J K L M Total

Gilberto Eduardo da Silva
Ampla
concorrência

9,00 0,00 0,00 2,00 9,33 4,67 4,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,67

João Carlos da Silva Filho
Ampla
concorrência

9,00 0,00 0,00 2,00 9,33 4,67 4,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,67

Gilberto da Silva Melo Júnior
Ampla
concorrência

8,00 0,00 0,00 2,00 6,00 3,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,00

		2023-11-22T13:52:14-0300